
 

Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Campania   

Ufficio VI – Ambito Territoriale di Napoli 

                                                 
IL DIRIGENTE 

 

VISTA l’ipotesi di Contratto Collettivo Nazionale Integrativo, sottoscritta il 27.01.2022, concernente 

la mobilità del personale docente, educativo ed A.T.A., per gli anni scolastici relativi al triennio 

2022/23, 2023/24, 2024/25; 

VISTA l’O.M. n. 45 del 25 febbraio 2022, che disciplina modalità e termini della mobilità del 

personale della scuola per l’anno scolastico 2022/2023; 

VISTO il provvedimento di quest’Ufficio, prot. n. 7445 del 17/05/2022, con il quale sono stati 

pubblicati i trasferimenti del personale docente ed i passaggi di ruolo dei docenti ad altro 

ordine e grado di scuola, relativi all’a.s. 2022/2023; 

VISTE le comunicazioni pervenute a quest’Ufficio da parte degli interessati e dei Dirigenti Scolastici, 

inerenti ai predetti esiti della procedura di mobilità del personale docente ed educativo per l’a.s. 

2022/23; 

VISTO il provvedimento prot. USPNA n. 8206 del 27/05/2022 relativo alle rettifiche della scuola 

secondaria di secondo grado; 

VALUTATA la sussistenza dei presupposti e delle condizioni per poter accogliere le istanze 

pervenute, al fine di salvaguardare le posizioni di ciascuna unità di personale nell’ambito delle 

dotazioni organiche di ogni istituzione scolastica; 

ACCERTATO che per i docenti di cui trattasi, in relazione alla loro posizione giuridica, è necessario 

apportare le dovute modifiche, con decorrenza dall’ 01/09/2022; 

RITENUTO NECESSARIO esercitare, all’uopo il potere di autotutela conferito all'Amministrazione 

ex art. 21 nonies L. 241 del 7 agosto 1990 e s. m. i.; 

 

D E C R E T A 

 

Art. 1 - Al bollettino dei trasferimenti e passaggi di ruolo riguardanti il personale docente con rapporto 

di lavoro a tempo indeterminato, in servizio negli istituti di istruzione secondaria di I grado, 

pubblicato in data 17 maggio 2022 - prot. USPNA n. 7445 sono apportate le rettifiche di cui 

all’unito elenco. 

Art. 2 - Eventuali opposizioni alle rettifiche di cui al presente decreto, potranno essere esercitate in 

osservanza di quanto statuito dall’articolo 42 comma 2 del C.C.N.I. 27.01.2022 “Sulle 

controversie riguardanti la mobilità, in relazione agli atti che si ritengono lesivi dei propri 

diritti, gli interessati possono esperire le procedure previste dagli artt. da 135 a 138 del 



 

Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Campania   

Ufficio VI – Ambito Territoriale di Napoli 

C.C.N.L. del 29.11.2007, tenuto conto delle modifiche in materia di conciliazione ed arbitrato 

apportate al codice di procedura civile dall’articolo 31 della legge 4.11.2010 n. 183. Si 

applicano, in quanto compatibili, le altre disposizioni dell’articolo 17”. 

Art. 3 - I Dirigenti Scolastici delle istituzioni scolastiche secondarie di primo grado di attuale titolarità 

del personale trasferito provvederanno a dare immediata formale comunicazione agli interessati 

del presente provvedimento, curando i conseguenziali e necessari adempimenti da adottare, al 

fine di garantire l’esecutività del presente provvedimento. 

 

L’elenco allegato costituisce parte integrante del presente dispositivo. 

 

                                           IL DIRIGENTE 

                                                  Luisa Franzese 
                                                             Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 
                                                            dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

 

 

 

 

  

 
Responsabili del procedimento: 

Gaetano Calvanese - Ufficio VI  
e-mail gaetano.calvanese3@istruzione.it  

Fabio Damiano Ufficio VI  

e-mail fabio.damiano11@istruzione.it  
 



CLASSE DI 

CONCORSO/TIPO

LOGIA DI POSTO 

DI DESTINAZIONE

COGNOME NOME
DATA DI 

NASCITA

MOVIMENTO 

OTTENUTO

SCUOLA/PROVINCIA DI 

DESTINAZIONE

TIPO 

CATTEDRA
PRECEDENZA PUNTEGGIO

PROVINCIA DI 

TITOLARITA'

CLASSI DI 

CONCORSO/TIPOL

OGIA DI POSTO DI 

TITOLARITA'

SCUOLA/PROVINCIA DI TITOLARITA'

TIPOLOGIA DI 

PERSONALE PRIMA 

DELLA MOBILITA'

OPERAZIONE

A001 - ARTE E 

IMMAGINE SC. I 

GR.  

TOLOSA NICHOLAS 19/04/1981

TRASFERIME

NTO NEL 

COMUNE

NAMM89901X - TERESA 

CONFALONIERI-NAPOLI

CATTEDRA 

INTERNA
50 NA

A001 - ARTE E 

IMMAGINE SC. I GR.  

NAMM8B301P - SMS DE FILIPPO  -C.D. 

88? NA
TITOLARE SU SCUOLA REVOCA

A022 -

ITAL.,STORIA,ED.

CIVICA,GEOG.SC.I 

GR      

TRIZIO VALERIA 02/12/1987 TRASFERIME

NTO 

PROVINCIALE

NAMM32100N - 

D'AZEGLIO -MARANO DI 

NAPOLI-

CATTEDRA 

INTERNA

68

NA A022 - 

ITAL.,STORIA,ED.CI

VICA,GEOG.SC.I GR   

NAMM82801T - I.C. 80- BERLINGUER TITOLARE SU SCUOLA

REVOCA

A028 - 

MATEMATICA E 

SCIENZE 

LIUZZA VIVIANA 20/03/1987

TRASFERIME

NTO NEL 

COMUNE

NAMM8E801N - NICOLINI - 

DI GIACOMO 

CATTEDRA 

INTERNA

76

NA A028 - MATEMATICA 

E SCIENZE   

NAMM82801T - I.C. 80- BERLINGUER TITOLARE SU SCUOLA

REVOCA

A028 - 

MATEMATICA E 

SCIENZE   

CARERI ROSARIA IMMACOLATA 27/04/1989

TRASFERIME

NTO 

PROVINCIALE

NAMM8E6012 - 

GRAGNANO 3 S.M. 

STAGLIE

CATTEDRA 

INTERNA
38 NA

A028 - MATEMATICA 

E SCIENZE
NAMM8FR014 - I.C. MARINO NAPOLI TITOLARE SU SCUOLA REVOCA

A049 - SC. MOT. E 

SPORT. SC. I GR. 
DI CAPUA PIETRO 08/08/1960

TRASFERIME

NTO 

PROVINCIALE 

NAMM8DH013 - S.M. 

PANZINI   I.C. 2 C.MMARE

CATTEDRA 

INTERNA
66 NA

A049 - SC. MOT. E 

SPORT. SC. I GR.

NAMM834015 - "EUROPA UNITA" - 

AFRAGOLA
TITOLARE SU SCUOLA RETTIFICA

A049 - SC. MOT. E 

SPORT. SC. I GR.
CASCONE FRANCESCO 05/12/1980

TRASFERIME

NTO 

PROVINCIALE 

NAMM8DH013 - S.M. 

PANZINI   I.C. 2 C.MMARE

CATTEDRA 

INTERNA
61 NA

A049 - SC. MOT. E 

SPORT. SC. I GR.

NAMM8CL019 - S.M. COLAMARINO  

TORRE  GRECO
TITOLARE SU SCUOLA REVOCA

A049 - SC. MOT. E 

SPORT. SC. I GR.  
SPIZUOCO ANTONIO 08/11/1974

TRASFERIME

NTO 

PROVINCIALE 

NAMM8CS01D - 

SECONDARIA-DE 

NICOLA

CATTEDRA 

INTERNA
52 NA

A049 - SC. MOT. E 

SPORT. SC. I GR.  

NAMM8B0017 - BORSI-PROTA 

GIURLEO- CD49 NA
TITOLARE SU SCUOLA RETTIFICA

A049 - SC. MOT. E 

SPORT. SC. I GR.
CATALDO EMANUELA 12/09/1987

TRASFERIME

NTO 

PROVINCIALE 

NAMM8CS01D - 

SECONDARIA-DE 

NICOLA

CATTEDRA 

INTERNA
39 NA

A049 - SC. MOT. E 

SPORT. SC. I GR.
NAMM8CA01N - MELLONI - PORTICI TITOLARE SU SCUOLA REVOCA

A049 - SC. MOT. E 

SPO.RT. SC. I GR
SERAZZI CARMELA 14/05/1983

TRASFERIME

NTO 

PROVINCIALE

NAMM8FF01L - GUIDO 

DORSO S.GIORGIO A 

CREMANO

CATTEDRA 

INTERNA
54 NA

A049 - SC. MOT. E 

SPORT. SC. I GR

NAMM8GC01Q - SCUOLA SEC. 1  

GRADO TORRICELLI
TITOLARE SU SCUOLA RETTIFICA

A049 - SC. MOT. E 

SPORT. SC. I GR.
LUCCHETTI MARINA 04/05/1990

TRASFERIME

NTO 

PROVINCIALE 

NAMM8FF01L - GUIDO 

DORSO S.GIORGIO A 

CREMANO

CATTEDRA 

INTERNA
42 NA

A049 - SC. MOT. E 

SPORT. SC. I GR.

NAMM8GQ01V - ACERRA IC 3 DON 

MILANI-CAPASSO
TITOLARE SU SCUOLA REVOCA

A049 - SC. MOT. E 

SPORT. SC. I GR.
DE ROSA MARCO 07/04/1981

TRASFERIME

NTO 

PROVINCIALE

NAMM15100Q - 

G.CAPORALE

CATTEDRA 

INTERNA
48 NA

A049 - SC. MOT. E 

SPORT. SC. I GR.

NAMM27100T - IACCARINO - 

ERCOLANO
TITOLARE SU SCUOLA RETTIFICA

A049 - SC. MOT. E 

SPORT. SC. I GR.
D'AVINO SANDRA 09/04/1962

TRASFERIME

NTO 

INTERPROVIN

CIALE

NAMM15100Q - 

G.CAPORALE

CATTEDRA 

INTERNA
30 AV

A049 - SC. MOT. E 

SPORT. SC. I GR.
AVMM886013 - S.M. F.  SOLIMENA TITOLARE SU SCUOLA REVOCA

A060 - 

TECNOLOGIA SC. 

I GR.   

MARLETTA MARCELLO 07/11/1982

TRASFERIME

NTO 

INTERPROVIN

CIALE

NAMM8CT019 - VIVIANI 

POLLENA TROCCHIA

CATTEDRA 

ESTERNA
33 CO

A060 - TECNOLOGIA 

SC. I GR.   

COMM817012 - S.M.S. "DON MILANI"- 

TAVERNERIO
TITOLARE SU SCUOLA RETTIFICA

EH - SOSTEGNO 

PSICOFISICO            
DANIELE MARCELLA 10/04/1976

TRASFERIME

NTO 

INTERPROVIN

CIALE

SAMM86301G - 

MONTECORVINO R. "R. 

TRIFONE"

CATTEDRA 

INTERNA
6 NA

AB25 - LINGUA 

STRANIERA 

(INGLESE)    

NAMM897018 - I.C. MATTEOTTI-

CIRILLO GRUMO N.
TITOLARE SU SCUOLA REVOCA

EH - SOSTEGNO 

PSICOFISICO            
DI DOMENICO MARCELLA 18/07/1986

TRASFERIME

NTO 

INTERPROVIN

CIALE

SAMM8B001N - CAVA 

D.T. DON BOSCO - 

PASSIANO

CATTEDRA 

INTERNA
34 NA

AB25 - LINGUA 

STRANIERA 

(INGLESE)  

NAMM8CT019 - SMS R.VIVIANI 

POLLENA TROCCHIA
TITOLARE SU SCUOLA REVOCA

EH - SOSTEGNO 

PSICOFISICO            
MORRA IMMACOLATA 11/06/1988

TRASFERIME

NTO 

PROVINCIALE

NAMM847017 - I.C. 

DENZA - C/MARE DI 

STABIA

CATTEDRA 

INTERNA
53 NA

A028 - MATEMATICA 

E SCIENZE 

NAMM8E6012 - GRAGNANO 3 S.M. 

STAGLIE
TITOLARE SU SCUOLA REVOCA

EH - SOSTEGNO 

PSICOFISICO
SORBO SALVATORE 20/08/1987

TRASFERIME

NTO 

INTERPROVIN

CIALE

CEMM8AQ019 - C. B. DI 

CAVOUR -MARCIANISE-

CATTEDRA 

INTERNA
33 NA

A060 - TECNOLOGIA 

SC. I GR.   
NAMM85701T - M.SERAO - VOLLA TITOLARE SU SCUOLA REVOCA


		2022-05-31T15:43:38+0000
	FRANZESE LUISA


		2022-05-31T19:12:43+0200
	protocollo




